
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – AGOSTO 2010

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 403855 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00621 09/08/10 R$ 1.200,00

2 403871 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00622 09/08/10 R$ 5.362,00

3 403850 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00623 09/08/10 R$ 4.000,00

4 403849 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00624 09/08/10 R$ 7.000,00

5 403797 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00625 09/08/10 R$ 8.000,00

6 388539 AQUISIÇÃO DE PERFURADOR DE PAPEL E GUILHOTINA. Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00646 12/08/10 R$ 5.300,00

7 372933 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00649 16/08/10 R$ 85,00

8 417664 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00660 20/08/10 R$ 5.200,00

9 416735 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00661 20/08/10 R$ 1.200,00

10 416735 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00662 20/08/10 R$ 200,00

11 416220 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00671 23/08/10 R$ 410,00

12 403793 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00673 25/08/10 R$ 8.000,00

VALOR TOTAL R$ 45.957,00x

AQUISIÇÃO DE CANETAS PERSONALIZADAS A SEREM DISTRIBUÍDAS 
AOS PARTICIPANTES DO SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE DIREITOS
HUMANOS "A DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS NO MUNDO 
GLOBALIZADO".

06889405000109 - MARCA BRASIL 
COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS 
LTDA EPP

AQUISIÇÃO DE BANNERS, PAINÉIS E MINIDOORS PARA O SEMINÁRIO 
INTERNACIONAL DE DIREITOS HUMANOS "A DEFESA DOS DIREITOS
HUMANOS NO MUNDO GLOBALIZADO"

03023261000115 - EXPANSAO 
COMUNICACAO VISUAL LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM DO SEMINÁRIO 
INTENACIONAL DE DIREITOS HUMANOS "A DEFESA DOS DIREITOS 
HUMANOS NO MUNDO GLOBALIZADO", NO PERÍODO DE 22 A 24 DE 
JUNHO DE 2010.

07209544000107 - FIVE 
COMUNICAÇOES E EVENTOS LTDA

CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE 
OUTDOORS, INCLUINDO POLICROMIA, IMPRESSÃO E EXIBIÇÃO, A FIM 
DE DIVULGAR O SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE DIREITOS HUMANOS 
"A DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS NO MUNDO GLOBALIZADO", NO 
PERÍODO DE 22 A 24 DE JUNHO DE 2010.

34524520000115 - DATA 
COMUNICACAO VISUAL LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL 
UTILIZADO NO SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE DIREITOS HUMANOS 
"A DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS NO MUNDO GLOBALIZADO".

07359872000190 - GEAL 
SERVICOS REPRESENTACOES E 
COM DE PAPEIS LTDA
06215079000154 - SARA DO 
NASCIMENTO MACIEL ME

AQUISIÇÃO DO "MANUAL PRÁTICO DE RETENÇÕES DE IMPOSTOS E 
CONTRIBUIÇÕES - IOB", 9ª EDIÇÃO, PARA USO DA DIRETORIA DE 
ORÇAMENTO E FINANÇAS DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO 
AMAZONAS.

43217850000159 - IOB 
INFORMAÇOES OBJETIVAS PUB 
JURIDICAS LTDA

AQUISIÇÃO DE CANCELAS AUTOMÁTICAS, TIPO BARREITA 
ELETRÔNICA, SISTEMA ACIONADO ATRAVÉS DE BOTOEIRA ELÉTRICA 
INSTALADA NA GUARITA, COM CONTROLES REMOTOS, COM GARANTIA 
DE 12 MESES, DESTINADAS AO ESTACIONAMENTO DA PROCURADORIA 
GERAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS.

04483558000126 - JOSE LEANDRO 
SOBRINHO

AQUISIÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 
CAPACIDADE DE 12000 BTU/H, MODELO PAREDE, 220V, DESTINADA A 
GUARITA DO ESTACIONAMENTO DA PROCURADORIA GERAL DE 
JUSTIÇA DO AMAZONAS.

07986747000100 - DADAMI COM 
DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICO LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE 
AR, TIPO SPLIT, DESTINADO À GUARITA DO ESTACIONAMENTO DA 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS.

07986747000100 - DADAMI COM 
DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICO LTDA

AQUISIÇÃO DE DOIS EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA A PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DE CANUTAMA.

34560532000103 - ALFA 
COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA

AQUISIÇÃO DE PASTAS EM COURIN A SEREM UTILIZADOS NO 
SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE DIREITOS HUMANOS "A DEFESA DOS 
DIREITOS HUMANOS NO MUNDO GLOBALIZADO", NO PERÍODO DE 22 
A 24 DE JUNHO DE 2010.

37235033000120 - GUTEMBERGUI 
COMERCIAL LTDA


	AGOSTO

